Zápis č. 28/2014  z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 16.7.2014  

Přítomno dle presenční listiny      zastupitelů:  :     5           občané:     4  


                                                            

  hosté:       1    

Omluveni:     Jiří Vondra – pracovně mimo obec 



Kamila Stehlíková – dovolená mimo obec     

Program:

1. Výběr dodavatele na zateplení budovy OÚ

2. Výběr dodavatele na změnu vytápění budovy OÚ

3. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí PO

4. Obecní symboly

5. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Čistá u Horek

6. Majetkoprávní operace obce

7. Havárie na Stráni

8. Revokace usnesení č. 10/27/14

Informace:   Omezení v době zateplování obecního úřadu

        Zasedání zahájil starosta v 19,07 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Do něho je oproti vyvěšenému znění doplněn bod č. 7 a 8. Určil zapisovatelem sebe a navrhl ověřovatele pana Jiřího Stránského a paní Marii Sládkovou.



                               




Hlasování:    pro 5    proti  0    

1. Výběr dodavatele na zateplení budovy OÚ 

Starosta informuje o výběru dodavatele na zateplení - dotace z OPŽP. Obeslány čtyři firmy (J+J Real, Martin Šmíd, OBIS, Setter. Dokumentaci si vyžádala ještě jedna – Michal Havran). Obdrženy čtyři nabídky. Nabídka f. Setter, a.s.,  musela být pro neúplnost vyřazena. Hodnoceny dále byly tři nabídky. V druhém kole pro nesplnění parametrů oken byly vyřazeny nabídky firem OBIS, spol.r.o., a  Michal Havran. Nejvhodnější nabídkou je tak ta od f. Martin Šmíd, Horka u Staré Paky v ceně 1.398.998,- Kč bez DPH

Soutěžilo se na cenu, ale na vítěznou firmu jsou dobré reference. Proto navrhuji smlouvu o dílo uzavřít s firmou Martin Šmíd. Za cenu 1.398.998,- Kč bez DPH.
Připomínky občanů 
Návrh usnesení

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení zateplení budovy obecního úřadu s firmou Martin Šmíd, Horka u Staré Paky, za cenu 1.398.998,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

         








Hlasování:     pro 5    proti   0

Usnesení č. 1/28/14 bylo schváleno.   

2. Výběr dodavatele na změnu vytápění budovy OÚ  
Starosta informuje zastupitelstvo o výběru dodavatele na změnu vytápění budovy obecního úřadu – dotace z OPŽP. Obesláno bylo pět firem (Plynotop Hostinné, COMA Jilemnice, Martin Pavelka, EKO AQUA Benecko, Martin Gulík). Dokumentaci si vyžádala ještě jedna (Chytrý Michal s.r.o.). Obdrženy byly tři nabídky. Nabídky f. Chytrý Michal s.r.o. byla vyřazena pro neúplný rozpočet. Hodnoceny byly dále dvě nabídky. Ve druhém kole byla pro nedodržení zadávací dokumentace – způsob nacenění zakázky – vyloučena f. EKO AQUA Benecko. Nejvhodnější nabídkou tak je ta od Martina Pavelky v ceně 625.280,50 bez DPH.

Připomínky občanů 
Návrh usnesení

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení změny vytápění budovy obecního úřadu s firmou Martin Pavelka, Čistá u Horek, za cenu 625.280,50 bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

         








Hlasování:     pro  5   proti   0

Usnesení č. 2/28/14 bylo schváleno.   

3. Vyhlášení výběrového řízení na vedoucí PO  

Je třeba výhledově zlepšit fungování příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Čistá u Horek. Starosta proto navrhuje zastupitelstvu vyhlásit výběrové řízení na pozici vedoucí(ho) této příspěvkové organizace. Nástup od 1.7.2015, možnost služebního bytu ve škole.

Připomínky občanů
Návrh usnesení

ZO vyhlašuje  výběrové řízení na pozici vedoucího pracovníka PO – Základní škola a Mateřská škola Čistá u Horek..

Hlasování:     pro 5   proti    0

Usnesení č. 3/28/14 bylo schváleno

4. Obecní symboly 
Starosta informuje zastupitelstvo o výstavě návrhů obecních symbolů. Minula se účinkem, vyjádřilo se pouze 28 obyvatel. Starosta navrhuje akceptovat průzkum a vybrat ze tří finálních jeden symbol, který bude postoupen ke schválení PS. 

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO vybírá za oficiální obecní symboly variantu č. 9 dle návrhu heraldika Mgr. Tejkala a pověřuje starostu podáním žádosti o schválení symbolů Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.  

         







Hlasování: pro:5   proti  0 

Usnesení č. 4/28/14 bylo schváleno.

5. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Čistá u Horek

Starosta informuje o 25 přijatých žádostech o změnu v Územním plánu obce Čistá u Horek, které obec prostřednictvím obecního úřadu shromáždila od roku 2011. Protože by bylo dobré územně plánovací dokumentaci po čtyřech letech platnosti zaktualizovat, navrhuje začít řešit ve spolupráci s MěÚ Jilemnice, OÚP a SŘ a zpracovatelskou firmou SURPMO Hradec Králové Změnu č. 1 ÚP Čistá u Horek schválit.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

a) ZO schvaluje požadavky na změnu územního plánu, evidované pod č.1 - 25 jako podněty pro pořízení Změny č. 1 ÚP Čistá u Horek. 

b) ZO rozhodlo podle § 6 odst. (5) písm. a) Stavebního zákona o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Čistá u Horek

c) ZO  schvaluje podle § 6, odst. (6), písm. b) Stavebního zákona podání žádosti o zajištění pořízení Změny č. 1 Územního plánu Čistá u Horek Úřadem územního plánování Jilemnice, kterým je Odbor územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Jilemnice

ve smyslu ustanovení § 6 odst. (5) písm. f) ve vazbě na § 47 odst. (1) a (4), § 51 odst. (1) a § 53 odst. (1) Stavebního zákona určuje pana Ladislava Jiřičku jako spolupracující osobu s pořizovatelem územního plánu

d) ZO schvaluje zpracovatele Změny č. 1 ÚP Čistá u Horek, kterým je f. SURPMO Hradec     Králové.

Hlasování: pro: 5   proti  0 

Usnesení č. 5/28/14 bylo schváleno.

6. Majetkoprávní operace obce

Starosta seznamuje zastupitelstvo s možností projednat záměry nakládání s obecním majetkem, které byly v zákonné lhůtě před projednáním zveřejněny na úřední desce:

a) žádost o uzavření SOSB zřízení věcného břemene – služebnosti vedení digitálního kabelu pro společnost Telefonica O2 v parcele 3155/2 v délce 35m za cenu 20,- Kč/m2

b) žádost o uzavření SOSB zřízení věcného břemene – služebnosti vedení dešťové kanalizace na parcele 3027 pro ŘSD Liberec v ceně 12,- Kč/m2. Do kanalizace bude při stavbě přepojena dešťová kanalizace z opraveného úseku obecní komunikace v Markvaticích

Starosta po projednání navrhuje schválit uzavření obou smluv. 

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření SOSB na zřízení věcných břemen:

a) na pozemek 3155/2 pro společnost Telefonica O2 na položení optického kabelu

b) na pozemek 3027 pro ŘSD Liberec pro položení potrubí dešťové kanalizace.

Hlasování: pro: 5  proti   0

Usnesení č. 6/28/14 bylo schváleno.

7. Havárie na cestě na Stráni
Starosta informuje zastupitelstvo o havarijním stavu komunikace na Stráni proti čp. 100. Ujíždějící svah pod komunikací hrozí po nedávných deštích sjetím. Starosta po projednání s vlastníky sousedního pozemku navrhuje svah sanovat a komunikaci opravit. Zakázku svěřit v režimu řešení havárie f. Setter, a,s. Předpokládaná cena je 186.250,- Kč bez DPH.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO schvaluje opravu cesty na Stráni proti čp. 100 za cenu 186.250,- Kč bez DPH, uzavření SOD na tuto opravu s f. Setter a.s. a uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku s pí. Rejthárkovou a Zikešovou. Pověřuje starostu podpisem těchto smluv.

Hlasování: pro:5   proti   0

Usnesení č. 7/28/14 bylo schváleno.

8. Revokace usnesení č. 10/27/14

Starosta informuje o potřebě revokovat usnesení č. 10/27/14, protože stanovení počtu členů ZO pro příští období musí být minimálně 7.

Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO revokuje usnesení č. 10/27/14 a stanovuje počet členů ZO pro příští volební období na 7.

Hlasování: pro:5   proti   0

Usnesení č. 8/28/14 bylo schváleno.

Informace:   Omezení v době zateplování obecního úřadu

Starosta podal informaci o omezeních v době zateplování obecního úřadu. Kancelář obecního úřadu bude přesunuta do prostor čekárny před poradnou v přízemí budovy. Provoz knihovny je po dobu akce přerušen. Poradna dětské lékařky bude po dobu akce zrušena (z části dovolená, v srpnu a září bude MUDr. Václová v době, co měla být v Čisté, na středisku na Horkách). Provoz pošty zůstane zachován. Na přechodnou dobu budou muset být obecní úřad i pošta uzavřeny. Půjde o výpadek v řádu dnů a bude včas oznámen do obce. V souvislosti se stavbou starosta žádá o využívání stanovených úředních hodin. Mimo ně bude někdy úřad pro veřejnost uzavřen. Vše by mělo být hotovo zhruba do poloviny října letošního roku. Pak začnou přípravy na adaptaci prostor na byty.

Diskuse:

Růžena Heková: ČEZ má povolení na kabelizaci, bude obec řešit rekonstrukci VO ve stejné trase.

Starosta: Ano, už na tom trochu pracujeme s f. Elektros. Jako bod k jednání to bude v srpnu na zastupitelstvu.

Ing. Josef Stránský: Jaký je ohlas na kompostování?

Starosta: Máme pochvalu za kvalitu naváženého odpadu na kompostárnu. Čistá naváží nejvíc z obcí v regionu – je to dáno plochou našich udržovaných pozemků i zájmem lidí.

Ing. Josef Stránský: Za Markvatice chválím, funguje to a je to výborné, že je kam odkládat trávu.

Ing. Václav Cerman: Na Jaloučí jsou nějaké kolíky od geodetů?

Starosta: Obec nechala vytyčit problematické úseky obecních cest – mimo jiné i na Jaloučí. Následovat bude jednání s vlastníky sousedních pozemků a řešení daných lokalit. Bohužel takových míst je v obci hrozně moc.

Jednání ukončeno dne 16.7.2014  ve 19 :58   hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Marie Sládková
 
Jiří Stránský
    
                    Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                    ověřovatel  zápisu                         starosta
